Liber Primus

seruādis curā impēderet. Euclides etiam socratus duos omnib⁹
hoībus genios appositos dixit, qui et lares vocātur, bonū scilicet et
malū. In cui⁹ siuām Lucius flor⁹ venit, cū dixit, Bruto postera
die in prēlio morituro, per nocteꝝ apparuisse atraz quādaz imagis
nē, et q̄ esset interrogatā, tuꝝ malus geni⁹ sum r̄ndisse. Nō enīz ad
dīdisset mal⁹, nisi alteꝝ bonuz geniuꝝ extuimassz. Hi et penates dice⁹
hātar, qui qm̄ pro eoz seu hominū seu locoz quibus p̄sunt custos
dia, cuꝝ alijs larib⁹ pugnant, et aliquā superātur, dictū est a Virgilio
de Aenea, Ilin⁹ in Italā portans victoꝝ penates. Nec quanq̄ gē
tilia sunt atīgi, q̄ nō sunt si bonū iudiceꝝ inueniāt, multuz a nostris
dogmatib⁹ dissidentia, at de his alias. Sed quorsuz ista nūc: Nem
pe ut oñderem nō mir esse paucos ad illaz victoriā peruenire, de qua
dictuz est, et tamen necesse est vt in paucoz, hoc est bonoz catalago
cōputemur et ab illa infinitate subtrahamur, de qua scriptum est a
sapiente. Stultorum infinitus est numerus

Quā miseri sunt qui peccant **C**ap. xvij.

Qui ad tātaz scelez immanitatē, cōfirmato iā peccādi habi⁹
tu descēderūt, vt nec rōnem audire, nec coeluz iā suspicē pos⁹
sint, hi sunt de quib⁹ dicitur ab Aplo, excecauit em̄ eos malicia eoz
Eos dē Aristo, taxat cū inq̄t in Ethicis, oñem malū esse ignorāteꝝ,
malus em̄ habit⁹ quasi quēdā tenebrosa caligo, de vitioꝝ palude se ac
tollens lōge ampli⁹ q̄z perturbatio seu passio mēteꝝ excecat, et igno⁹
ratię nocte lumen rōnis abscondit. Licebit hoc ex p̄imento cognosce⁹
re, si statuātur duo, vn⁹ intemperās, alter incōtinens. Intēperantē
dicim⁹, qui sine vlla repugnantia rōnis, libidinib⁹ et voluptatibus
immergit. Incōtinens vō est, qui post aliquā pugnā appetit⁹ et rō⁹
nis, a fluctu pturbatiōis opp̄mitur. Queraſ vter eoz grauius crīmē
putet adulteriū, r̄ndebit incontinens graue sibi videri, et ppter ea se
conari ab eo tanq̄z a turpissimo ac foedissimo animi morbo decliare.
Intēperans vō contēnet forsita, et videns r̄ndebit illud qđ in sepul
chro Sardanapali recitat̄ inscriptuz, Haec habeo que edi, quaeqz

Liber Primus.

Et naturata libido habuit. Cognosce quam uiz ignoratię secū ferat ma-
la cōuetudo. Quis ignorat̄ nō dicat eū qui dī malū bonum, vel q̄
grauem malū putet esse leuissimū. Nonne qui trabez dicit esse festucaz
hebetes haber oculos et qui ictum gladii culicis aculeum: fuisse cre-
dat, cardioris est sensus.

C De tribus stulticię gradibus

CCa. xix

TRes huius stulticię gradus esse, p̄ tres illos mortuos quos
Chr̄us suscitauit ostensuꝝ ē. Prim⁹ qui i domo sua suscitat⁹
est, hos fecit q̄ malis cogitationib⁹ affecti, veneno peccati intra con-
scientiā admissō. ad extrinsecuꝝ opus, vel verecundię freno, vel alia
quāuis causa p̄pediti nō exēunt. Scđus qui extra civitatis portā vi-
te restitut⁹ est, illos ostendit qui cogitationē in opus duxerūt, tāto in-
foeliiores effecti, quāto magis voti cōpores extitere. Terti⁹ qui in
monumēto fœtēs, et quadriduanę mortis detētus ergastulo, iā anni-
cos in vīte desperationē adduxerat, illos signat, q̄ cogitationē in o-
pus, et opus in cōuetudinē habituꝝ verterūt, quoꝝ vita plena flas-
ticis, coelo infernoꝝ deterstabilis est. Illud obscurꝝ et illaudabile ge-
nus homin̄, duꝝ fas et iura subuertit, dū neq; modū neq; modestiam
seruat. dū omnis discipline severitatez abūcit, quanq; multis pr̄esit,
lateq; dominet, vitio tñ ac diabolo seruit, dīcēte Paulo ad Romanū
Serui estis ei⁹ cui obedistis, et quanq; leui extrisec⁹ pelle nitent, i n-
trinsec⁹ tñ ruderibus oppletū, tabiduz et intollerabili sanie putrefac-
tū est. Quāq; sibi multisq; placeat, deo tñ et angelis bonis inuisuꝝ
fēlizet ē et esse debet, vrpote qđ simile sit sepulchris dealbatis, qđ
vitor̄ sentina, latrina scelez et tot⁹ immūdicie cloaca dici possit.
Propterea Paul⁹ ad Romanū. cap. vi. Nō ergo i qui regnet pecca-
tatuꝝ in vestro mortali corpore vt obediat cōcupiscētūs eius, sed
neq; exhibeat mēbra vestra arma iniquitatis peccato. Et David
hui⁹ spiritualis morbi fœtorez nō sustinens clamabat. Putrueunt
et corrupte sunt cicatrices mea facie insipientiae meae
Quā terrena voluptas breui vilabit, argumen-